
О внесении изменений в решение сессии районного Маслихата от 22 декабря 
2009 года N 19/192 "О районном бюджете на 2010-2012 годы"

Утративший силу
Решение Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области от 23 
февраля 2010 года N 21/218. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Каркаралинского района Карагандинской области 04 марта 2010 года N 8-13-79. 
Утратило силу - письмом аппарата Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 6 апреля 2011 года N 30
      Сноска. Утратило силу - письмом аппарата Каркаралинского районного 
маслихата Карагандинской области от 06.04.2011 N 30.
      В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 
2008 года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
р а й о н н ы й  М а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в решение Каркаралинского районного Маслихата от 22 декабря 
2009 года N 19/192 "О районном бюджете на 2010-2012 годы" (зарегистрировано 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 8-13-
72, опубликовано в газете "Қарқаралы" от 26 декабря 2009 года N 101-104 (10849
)  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к указанному решению изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.
      Председатель 21 сессии                     Р. Агыбай
      Секретарь районного Маслихата              О. Жукубаев
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 23 февраля 2010 года N 21/218
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 22 декабря 2010 года N 19/192
Районный бюджет на 2010 год
Категория Сумма(тыс. 

тенге)
Класс



Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 3489806

1 Налоговые поступления 294985

01 Подоходный налог 92609

2 Индивидуальный подоходный налог 92609

03 Социальный налог 98937

1 Социальный налог 98937

04 Hалоги на собственность 73203

1 Hалоги на имущество 54259

3 Земельный налог 4246

4 Hалог на транспортные средства 10498

5 Единый земельный налог 4200

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 26537

2 Акцизы 1399

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 22853

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 2285

08 Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

3699

1 Государственная пошлина 3699

2 Неналоговые поступления 2664

01 Доходы от государственной собственности 2104

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 2104

06 Прочие неналоговые поступления 560

1 Прочие неналоговые поступления 560

3 Поступления от продажи основного капитала 1478

03 Продажа земли и нематериальных активов 1478

1 Продажа земли 1478

4 Поступления трансфертов 3190679

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 3190679

2 Трансферты из областного бюджета 3190679

Функциональная группа



Сумма (тыс. 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Расходы 3509806

1 Государственные услуги общего характера 313527

01 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

281856

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 13385

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

13385

122 Аппарат акима района (города областного значения) 63915

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

63915

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

204556

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

204556

02 Финансовая деятельность 16629

452 Отдел финансов района (города областного значения) 16629

001 Услуги по реализации государственной политики в области исполнения и 
контроля за исполнением бюджета района и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

14429

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 292

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

1908

05 Планирование и статистическая деятельность 15042

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
значения)

15042

001 Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, системы государственного планирования и 
управления района (города областного значения)

15042

2 Оборона 3762

01 Военные нужды 3762

122 Аппарат акима района (города областного значения) 3762

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 3762



4 Образование 1621116

01 Дошкольное воспитание и обучение 57488

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

57488

003 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 57488

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1503895

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

1149

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

1149

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

1502746

004 Общеобразовательное обучение 1452747

005 Дополнительное образование для детей 49999

09 Прочие услуги в области образования 59733

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

59733

009 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)

15534

010 Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
районного (городского) масштаба

231

016 Капитальный, текущий ремонт объектов образования в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

43968

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 193519

02 Социальная помощь 168487

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 168487

002 Программа занятости 21183

005 Государственная адресная социальная помощь 47673

006 Жилищная помощь 2500

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

16968

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся
на дому

624

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 24163

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 32217

017 Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 

15638



индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой
реабилитации инвалида

019 Обеспечение проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны к 
65-летию Победы в Великой Отечественной войне

181

020 Выплата единовременной материальной помощи участникам и инвалидам 
Великой Отечественной войны к 65-летию Победы в Великой Отечественной 
войне

7340

09 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 25032

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 25032

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости социальных программ для населения

24022

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

1010

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 110771

01 Жилищное хозяйство 17700

472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

17700

004 Развитие, обустройство и (или) приобретение инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

17700

02 Коммунальное хозяйство 80918

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

5310

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 5310

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

44000

030 Ремонт инженерно-коммуникационной инфраструктуры и благоустройство 
населенных пунктов в рамках реализации cтратегии региональной занятости и 
переподготовки кадров

44000

472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

31608

006 Развитие системы водоснабжения 31608

03 Благоустройство населенных пунктов 12153

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

12153

008 Освещение улиц населенных пунктов 5170

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3590

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1293

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2100



8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 144946

01 Деятельность в области культуры 64234

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 64234

003 Поддержка культурно-досуговой работы 64234

02 Спорт 3284

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

3284

014 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

1227

015 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

2057

03 Информационное пространство 67353

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 58889

006 Функционирование районных (городских) библиотек 58889

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 8464

002 Услуги по проведению государственной информационной политики через 
газеты и журналы

8464

09 Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного 
пространства

10075

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 5746

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития языков и культуры

5746

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4329

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

4129

003 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики 200

9 Топливно-энергетический комплекс и недропользование 41646

09 Прочие услуги в области топливно-энергетического комплекса и 
недропользования

41646

472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

41646

009 Развитие теплоэнергетической системы 41646

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

874732

01 Сельское хозяйство 18127

453 2919



Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
значения)

099 Реализация мер социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов за счет целевых трансфертов из 
республиканского бюджета

2919

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения) 15208

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства и ветеринарии

11142

004 Материально-техническое оснащение государственных органов 3956

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 110

02 Водное хозяйство 756749

472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

756749

012 Развитие системы водоснабжения 756749

06 Земельные отношения 5015

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 5015

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

5015

09 Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, 
охраны окружающей среды и земельных отношений

94841

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

15700

019 Финансирование социальных проектов в поселках, аулах (селах), аульных (
сельских) округах в рамках реализации стратегии региональной занятости и 
переподготовки кадров

15700

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 30300

008 Финансирование социальных проектов в поселках, аулах (селах), аульных (
сельских) округах в рамках реализации стратегии региональной занятости и 
переподготовки кадров

30300

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения) 48841

013 Проведение противоэпизоотических мероприятий 48841

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

10051

02 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 10051

472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

10051

001 Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне

10051



12 Транспорт и коммуникации 30997

01 Автомобильный транспорт 30997

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

5550

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

5550

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

25447

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 25447

13 Прочие 22877

03 Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 4952

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 4952

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и промышленности

4792

003 Поддержка предпринимательской деятельности 160

09 Прочие 17925

452 Отдел финансов района (города областного значения) 5500

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 5500

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

4881

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

4881

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

7544

001 Услуги по обеспечению деятельности отдела образования, физической 
культуры и спорта

7544

15 Трансферты 141862

01 Трансферты 141862

452 Отдел финансов района (города областного значения) 141862

020 Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с изменением 
фонда оплаты труда в бюджетной сфере

141862

III. Чистое бюджетное кредитование 4451

Бюджетные кредиты 4451

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

4451

01 4451



Сельское хозяйство

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
значения)

4451

006 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
социальной сферы сельских населенных пунктов

4451

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит бюджета (профицит) -24451

VI. Финансирование дефицита бюджета (использование профицита) 24451

7 Поступление займов 4451

01 Внутренние государственные займы 4451

2 Договоры займа 4451

3 Займы, получаемые местным исполнительным органом района (города 
областного значения)

4451

Погашение займов 0

Используемые остатки бюджетных средств 20000

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 23 февраля 2010 года N 21/218
П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 22 декабря 2010 года N 19/192
Районный бюджет на 2011 год
Категория Сумма (тыс.

тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 2395266

1 Налоговые поступления 335199

01 Подоходный налог 90585

2 90585



Индивидуальный подоходный налог

03 Социальный налог 135413

1 Социальный налог 135413

04 Hалоги на собственность 77350

1 Hалоги на имущество 57489

3 Земельный налог 4246

4 Hалог на транспортные средства 11205

5 Единый земельный налог 4410

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 27997

2 Акцизы 1447

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 24154

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 2396

08 Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) 
выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

3854

1 Государственная пошлина 3854

2 Неналоговые поступления 2729

01 Доходы от государственной собственности 2136

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 2136

06 Прочие неналоговые поступления 593

1 Прочие неналоговые поступления 593

3 Поступления от продажи основного капитала 3438

03 Продажа земли и нематериальных активов 3438

1 Продажа земли 3438

4 Поступления трансфертов 2053900

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2053900

2 Трансферты из областного бюджета 2053900

Функциональная группа Сумма (тыс.
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Расходы 2395266



1 Государственные услуги общего характера 323473

01 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

290194

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 14574

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

14574

122 Аппарат акима района (города областного значения) 62962

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

62962

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села)
, аульного (сельского) округа

212658

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

212658

02 Финансовая деятельность 16601

452 Отдел финансов района (города областного значения) 16601

001 Услуги по реализации государственной политики в области исполнения и 
контроля за исполнением бюджета района и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

14809

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 292

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

1500

05 Планирование и статистическая деятельность 16678

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
значения)

16678

001 Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, системы государственного планирования и 
управления района (города областного значения)

16678

2 Оборона 3528

01 Военные нужды 3528

122 Аппарат акима района (города областного значения) 3528

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 3528

4 Образование 1709754

01 Дошкольное воспитание и обучение 70484

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

70484

003 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 70484

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1633532

123 1255



Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села)
, аульного (сельского) округа

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

1255

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

1632277

004 Общеобразовательное обучение 1570282

005 Дополнительное образование для детей 61995

09 Прочие услуги в области образования 5738

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

5738

009 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)

5500

010 Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
районного (городского) масштаба

238

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 131569

02 Социальная помощь 102924

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 102924

002 Программа занятости 5950

005 Государственная адресная социальная помощь 33017

006 Жилищная помощь 2650

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся
на дому

624

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 29497

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 15548

017 Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида

15638

09 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 28645

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 28645

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости социальных программ для населения

27597

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

1048

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 10293

02 Коммунальное хозяйство 2500



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села)
, аульного (сельского) округа

2500

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2500

03 Благоустройство населенных пунктов 7793

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села)
, аульного (сельского) округа

7793

008 Освещение улиц населенных пунктов 3000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2500

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1293

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1000

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 163074

01 Деятельность в области культуры 76802

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 76802

003 Поддержка культурно-досуговой работы 76802

02 Спорт 3080

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

3080

014 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

1053

015 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

2027

03 Информационное пространство 71607

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 61938

006 Функционирование районных (городских) библиотек 61938

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 9669

002 Услуги по проведению государственной информационной политики через 
газеты и журналы

9669

09 Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного 
пространства

11585

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 6686

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития языков и культуры

6686

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4899

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

4799

003 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики 100



10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

16037

01 Сельское хозяйство 10266

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения) 10266

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства и ветеринарии

10266

06 Земельные отношения 5771

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 5771

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

5771

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

11554

02 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 11554

472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

11554

001 Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне

11554

12 Транспорт и коммуникации 3000

01 Автомобильный транспорт 3000

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села)
, аульного (сельского) округа

3000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

3000

13 Прочие 22984

03 Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 5674

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 5674

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и промышленности

5514

003 Поддержка предпринимательской деятельности 160

09 Прочие 17310

452 Отдел финансов района (города областного значения) 2500

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 2500

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

5617

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

5617



471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

9193

001 Услуги по обеспечению деятельности отдела образования, физической 
культуры и спорта

9193

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит бюджета (профицит) 0

VI. Финансирование дефицита бюджета (использование профицита) 0

Поступление займов 0

Используемые остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  3
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 23 февраля 2010 года N 21/218
П р и л о ж е н и е  3
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 22 декабря 2010 года N 19/192
Районный бюджет на 2012 год
Категория Сумма(тыс. 

тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 2515097

1 Налоговые поступления 337934

01 Подоходный налог 91119

2 Индивидуальный подоходный налог 91119

03 Социальный налог 131420

1 Социальный налог 131420

04 Hалоги на собственность 81779



1 Hалоги на имущество 60912

3 Земельный налог 4246

4 Hалог на транспортные средства 11991

5 Единый земельный налог 4630

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 29605

2 Акцизы 1495

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 25603

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 2507

08 Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

4011

1 Государственная пошлина 4011

2 Неналоговые поступления 2884

01 Доходы от государственной собственности 2264

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 2264

06 Прочие неналоговые поступления 620

1 Прочие неналоговые поступления 620

3 Поступления от продажи основного капитала 3644

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

03 Продажа земли и нематериальных активов 3644

1 Продажа земли 3644

4 Поступления трансфертов 2170635

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2170635

2 Трансферты из областного бюджета 2170635

Функциональная группа Сумма (тыс. 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Расходы 2515097

1 317678



Государственные услуги общего характера

01 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

285505

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 13797

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

13797

122 Аппарат акима района (города областного значения) 55692

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

55692

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

216016

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

216016

02 Финансовая деятельность 16241

452 Отдел финансов района (города областного значения) 16241

001 Услуги по реализации государственной политики в области исполнения и 
контроля за исполнением бюджета района и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

15091

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 150

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

1000

05 Планирование и статистическая деятельность 15932

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
значения)

15932

001 Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, системы государственного планирования 
и управления района (города областного значения)

15932

2 Оборона 3614

01 Военные нужды 3614

122 Аппарат акима района (города областного значения) 3614

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 3614

4 Образование 1876544

01 Дошкольное воспитание и обучение 72938

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного
значения)

72938

003 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 72938

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1802289



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

1245

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

1245

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного
значения)

1801044

004 Общеобразовательное обучение 1736801

005 Дополнительное образование для детей 64243

09 Прочие услуги в области образования 1317

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного
значения)

1317

009 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного 
значения)

1100

010 Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
районного (городского) масштаба

217

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 93035

02 Социальная помощь 63905

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения
)

63905

002 Программа занятости 2650

005 Государственная адресная социальная помощь 10000

006 Жилищная помощь 2650

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

0

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

624

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 30443

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 15548

017 Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

1990

09 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 29130

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения
)

29130

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости социальных программ для населения

28035

011 1095



Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 7093

02 Коммунальное хозяйство 2000

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

2000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2000

03 Благоустройство населенных пунктов 5093

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

5093

008 Освещение улиц населенных пунктов 2000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1293

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 800

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 164600

01 Деятельность в области культуры 78560

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 78560

003 Поддержка культурно-досуговой работы 78560

02 Спорт 2056

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного
значения)

2056

014 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

843

015 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
соревнованиях

1213

03 Информационное пространство 72243

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 62231

006 Функционирование районных (городских) библиотек 62231

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 10012

002 Услуги по проведению государственной информационной политики через 
газеты и журналы

10012

09 Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и 
информационного пространства

11741

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 6808

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития языков и культуры

6808



456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4933

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

4833

003 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики 100

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

16260

01 Сельское хозяйство 10334

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения
)

10334

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства и ветеринарии

10334

06 Земельные отношения 5926

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 5926

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

5926

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

11748

02 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 11748

472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

11748

001 Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне

11748

12 Транспорт и коммуникации 2000

01 Автомобильный транспорт 2000

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

2000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

2000

13 Прочие 22525

03 Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 5775

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 5775

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности

5648

003 Поддержка предпринимательской деятельности 127

09 Прочие 16750

452 Отдел финансов района (города областного значения) 1700



012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения
)

1700

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

5620

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

5620

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного
значения)

9430

001 Услуги по обеспечению деятельности отдела образования, физической 
культуры и спорта

9430

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит бюджета (профицит) 0

VI. Финансирование дефицита бюджета (использование профицита) 0

Поступление займов 0

Используемые остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  4
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 23 февраля 2010 года N 21/218
П р и л о ж е н и е  4
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 22 декабря 2010 года N 19/192
Целевые трансферты и бюджетные кредиты на 2010 год
Наименование Сумма (тыс. 

тенге)

1 2
Всего 1072352
в том числе:
Целевые текущие трансферты 251806
Целевые трансферты на развитие 816095
Бюджетные кредиты 4451
в том числе:



Целевые текущие трансферты 251806
в том числе:
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

17708

На содержание подразделений местных исполнительных органов в области ветеринарии 17708
Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 2919
На реализацию мер социальной поддержки специалистов социальной сферы сельских 
населенных пунктов

2919

Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения) 62916
На создание лингафонных и мультимедийных кабинетов в государственных учреждениях 
начального, основного среднего и общего среднего образования

16623

На оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, химии и биологии в 
государственных учреждениях начального, основного среднего и общего среднего образования

12291

На обеспечение учебными материалами дошкольных организаций образования, организаций 
среднего образования по предмету "Самопознание"

5034

Капитальный и текущий ремонт объектов образования в рамках реализации стратегии 
региональной занятости и переподготовки кадров

28968

Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 44006
На обеспечение проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны к 65-летию 
Победы в Великой Отечественной войне

181

На выплату единовременной материальной помощи участникам и инвалидам Великой 
Отечественной войны к 65-летию Победы в Великой Отечественной войне

7340

На выплату государственной адресной социальной помощи 14656
На выплату ежемесячного государственного пособия на детей до 18 лет 16669
На расширение программы социальных рабочих мест и молодежной практики 5160
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

69447

На содержание и текущий ремонт автомобильных дорог 25447
На ремонт инженерно-коммуникационной инфраструктуры и благоустройство населенных 
пунктов в рамках реализации стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

44000

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения) 54810
На проведение противоэпизоотических мероприятий 48841
На содержание подразделений местных исполнительных органов в области ветеринарии 5969
Целевые трансферты на развитие 816095
в том числе:
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения) 816095
На развитие и обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры 17700
На развитие систем водоснабжения 756749
На развитие теплоэнергетической системы 41646
Бюджетные кредиты 4451
в том числе:
Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 4451
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов социальной 
сферы сельских населенных пунктов

4451

П р и л о ж е н и е  5
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о



р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 23 февраля 2010 года N 21/218
П р и л о ж е н и е  5
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 22 декабря 2010 года N 19/192
Перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения районного бюджета на 2010 год
Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3 4

4 Образование

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)

004 Общеобразовательное обучение

П р и л о ж е н и е  6
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 23 февраля 2010 года N 21/218
П р и л о ж е н и е  6
к  р е ш е н и ю  К а р к а р а л и н с к о г о
р а й о н н о г о  М а с л и х а т а
от 22 декабря 2010 года N 19/192
Бюджетные программы города, поселка, сельских (аульных) округов на 2010 год
Функциональная группа

Всего

в том числе:

Функциональная подгруппа г.Каркаралинск п.Карагайлы Егиндыбулакский
с/о

Администратор бюджетных программ

Программа

Всего 244418 35235 22937 19505

1 Государственные услуги общего
характера

204556 19845 15754 15295

01 Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие 
функции государственного 
управления

204556 19845 15754 15295

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 

204556 19845 15295



поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

15754

001 Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), 
аульного (сельского) округа

204556 19845 15754 15295

4 Образование 1149 0 0 0

02 Начальное, основное среднее и 
общее среднее образование

1149 0 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

1149 0 0 0

005 Организация бесплатного 
подвоза учащихся до школы и 
обратно в аульной (сельской) 
местности

1149 0 0 0

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

17463 7840 2283 3110

02 Коммунальное хозяйство 5310 2470 860 870

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

5310 2470 860 870

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

5310 2470 860 870

03 Благоустройство населенных 
пунктов

12153 5370 1423 2240

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

12153 5370 1423 2240

008 Освещение улиц населенных 
пунктов

5170 2100 600 1000

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

3590 1240 400 600

010 Содержание мест захоронений и
погребение безродных

1293 1030 123 140

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

2100 1000 300 500

10 Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 

15700 4000 0



территории, охрана 
окружающей среды и животного
мира, земельные отношения

4000

09 Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных
отношений

15700 4000 4000 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

15700 4000 4000 0

019 Финансирование социальных 
проектов в поселках, аулах (
селах), аульных (сельских) 
округах в рамках реализации 
стратегии региональной 
занятости и переподготовки 
кадров

15700 4000 4000 0

12 Транспорт и коммуникации 5550 3550 900 1100

01 Автомобильный транспорт 5550 3550 900 1100

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

5550 3550 900 1100

013 Обеспечение функционирования
автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, 
аулах (селах), аульных (сельских
) округах

5550 3550 900 1100

      продолжение таблицы
Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа с/о им. 
Абая

с / о  и м .  
К.Аманжолова

с/о им. 
Н.Абдирова

Балкантауский
с/о

Администратор бюджетных программ

Программа

Всего 6860 8505 8425 7645

1 Государственные услуги общего 
характера

6290 8085 6776 7095

01 Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие 
функции государственного 
управления

6290 8085 6776 7095

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 

6290 8085 7095



аула (села), аульного (сельского) 
округа

6776

001 Услуги по обеспечению деятельности 
акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

6290 8085 6776 7095

4 Образование 0 0 1149 0

02 Начальное, основное среднее и общее
среднее образование

0 0 1149 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 0 1149 0

005 Организация бесплатного подвоза 
учащихся до школы и обратно в 
аульной (сельской) местности

0 0 1149 0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 70 420 0 50

02 Коммунальное хозяйство 70 70 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

70 70 0 0

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

70 70 0 0

03 Благоустройство населенных пунктов 0 350 0 50

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 350 0 50

008 Освещение улиц населенных пунктов 0 50 0 50

009 Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

0 300 0 0

010 Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

0 0 0 0

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

0 0 0 0

10 Сельское, водное, лесное, рыбное 
хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира
, земельные отношения

500 0 500 500

09 Прочие услуги в области сельского, 
водного, лесного, рыбного хозяйства, 

500 0 500



охраны окружающей среды и 
земельных отношений

500

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

500 0 500 500

019 Финансирование социальных 
проектов в поселках, аулах (селах), 
аульных (сельских) округах в рамках 
реализации стратегии региональной 
занятости и переподготовки кадров

500 0 500 500

12 Транспорт и коммуникации 0 0 0 0

01 Автомобильный транспорт 0 0 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 0 0 0

013 Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, аулах (
селах), аульных (сельских) округах

0 0 0 0

      продолжение таблицы
Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа Бахтинский
с/о

Бесобинский
с/о

Жанатоганский
с/о

Инталинский
с/о

Администратор бюджетных программ

Программа

Всего 7207 8265 7112 7343

1 Государственные услуги общего 
характера

7007 7895 6592 6843

01 Представительные, исполнительные
и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного 
управления

7007 7895 6592 6843

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка
, аула (села), аульного (сельского) 
округа

7007 7895 6592 6843

001 Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в городе
, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

7007 7895 6592 6843

4 Образование 0 0 0 0



02 Начальное, основное среднее и 
общее среднее образование

0 0 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка
, аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 0 0 0

005 Организация бесплатного подвоза 
учащихся до школы и обратно в 
аульной (сельской) местности

0 0 0 0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 200 370 520 0

02 Коммунальное хозяйство 100 70 420 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка
, аула (села), аульного (сельского) 
округа

100 70 420 0

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

100 70 420 0

03 Благоустройство населенных 
пунктов

100 300 100 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка
, аула (села), аульного (сельского) 
округа

100 300 100 0

008 Освещение улиц населенных 
пунктов

0 0 0 0

009 Обеспечение санитарии населенных
пунктов

100 300 100 0

010 Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

0 0 0 0

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

0 0 0 0

10 Сельское, водное, лесное, рыбное 
хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана 
окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

0 0 0 500

09 Прочие услуги в области сельского, 
водного, лесного, рыбного 
хозяйства, охраны окружающей 
среды и земельных отношений

0 0 0 500

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка
, аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 0 0 500



019 Финансирование социальных 
проектов в поселках, аулах (селах), 
аульных (сельских) округах в 
рамках реализации стратегии 
региональной занятости и 
переподготовки кадров

0 0 0 500

12 Транспорт и коммуникации 0 0 0 0

01 Автомобильный транспорт 0 0 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка
, аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 0 0 0

013 Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, 
аулах (селах), аульных (сельских) 
округах

0 0 0 0

      продолжение таблицы
Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа Каракольский
с/о

Кайнарбулакский
с/о

Киргизский
с/о

Кояндинский
с/о

Администратор бюджетных программ

Программа

Всего 6542 7855 7546 7417

1 Государственные услуги общего 
характера

5972 7355 7446 6817

01 Представительные, 
исполнительные и другие органы,
выполняющие общие функции 
государственного управления

5972 7355 7446 6817

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

5972 7355 7446 6817

001 Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), 
аульного (сельского) округа

5972 7355 7446 6817

4 Образование 0 0 0 0

02 Начальное, основное среднее и 
общее среднее образование

0 0 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 

0 0 0



поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

0

005 Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в 
аульной (сельской) местности

0 0 0 0

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

70 0 100 100

02 Коммунальное хозяйство 70 0 0 100

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

70 0 0 100

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

70 0 0 100

03 Благоустройство населенных 
пунктов

0 0 100 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

0 0 100 0

008 Освещение улиц населенных 
пунктов

0 0 0 0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

0 0 100 0

010
Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

0 0 0 0

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

0 0 0 0

10 Сельское, водное, лесное, рыбное 
хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана 
окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

500 500 0 500

09 Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных 
отношений

500 500 0 500

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

500 500 0 500

019 Финансирование социальных 
проектов в поселках, аулах (селах

500 500 500



), аульных (сельских) округах в 
рамках реализации стратегии 
региональной занятости и 
переподготовки кадров

0

12 Транспорт и коммуникации 0 0 0 0

01 Автомобильный транспорт 0 0 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

0 0 0 0

013 Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, 
аулах (селах), аульных (сельских) 
округах

0 0 0 0

      продолжение таблицы
Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа Каршигалинский
с/о

а/о им. 
М.Мамраева

с/о им. 
Мади

а/о им.  
Н.Нурмакова

Администратор бюджетных программ

Программа

Всего 8977 7393 7232 7746

1 Государственные услуги общего 
характера

7977 7153 6732 7246

01 Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие 
функции государственного 
управления

7977 7153 6732 7246

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

7977 7153 6732 7246

001 Услуги по обеспечению деятельности 
акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

7977 7153 6732 7246

4 Образование 0 0 0 0

02 Начальное, основное среднее и общее 
среднее образование

0 0 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 0 0 0

005 0 0 0



Организация бесплатного подвоза 
учащихся до школы и обратно в 
аульной (сельской) местности

0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 1000 240 0 0

02 Коммунальное хозяйство 0 70 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 70 0 0

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

0 70 0 0

03 Благоустройство населенных пунктов 1000 170 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

1000 170 0 0

008 Освещение улиц населенных пунктов 800 70 0 0

009 Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

50 100 0 0

010 Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

0 0 0 0

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

150 0 0 0

10 Сельское, водное, лесное, рыбное 
хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира
, земельные отношения

0 0 500 500

09 Прочие услуги в области сельского, 
водного, лесного, рыбного хозяйства, 
охраны окружающей среды и 
земельных отношений

0 0 500 500

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 0 500 500

019 Финансирование социальных 
проектов в поселках, аулах (селах), 
аульных (сельских) округах в рамках 
реализации стратегии региональной 
занятости и переподготовки кадров

0 0 500 500

12 Транспорт и коммуникации 0 0 0 0

01 Автомобильный транспорт 0 0 0 0



123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) 
округа

0 0 0 0

013 Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, аулах (
селах), аульных (сельских) округах

0 0 0 0

      продолжение таблицы
Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа а/о им. 
Таттимбета

Тегисшильдикский
с/о

Темиршинский
с/о

Томарский
с/о

Администратор бюджетных программ

Программа

Всего 6867 7606 7286 6714

1 Государственные услуги общего 
характера 6767 7056 7116 6094

01 Представительные, 
исполнительные и другие органы
, выполняющие общие функции 
государственного управления 6767 7056 7116 6094

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа 6767 7056 7116 6094

001 Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), 
аульного (сельского) округа 6767 7056 7116 6094

4 Образование 0 0 0 0

02 Начальное, основное среднее и 
общее среднее образование 0 0 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа 0 0 0 0

005 Организация бесплатного 
подвоза учащихся до школы и 
обратно в аульной (сельской) 
местности 0 0 0 0

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 100 50 170 120

02 Коммунальное хозяйство 0 0 70 70



123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа 0 0 70 70

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов 0 0 70 70

03 Благоустройство населенных 
пунктов 100 50 100 50

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа 100 50 100 50

008 Освещение улиц населенных 
пунктов 0 50 0 50

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов 100 0 100 0

010
Содержание мест захоронений и 
погребение безродных 0 0 0 0

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов 0 0 0 0

10 Сельское, водное, лесное, рыбное
хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана 
окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения 0 500 0 500

09 Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных 
отношений 0 500 0 500

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа 0 500 0 500

019 Финансирование социальных 
проектов в поселках, аулах (селах
), аульных (сельских) округах в 
рамках реализации стратегии 
региональной занятости и 
переподготовки кадров 0 500 0 500

12 Транспорт и коммуникации 0 0 0 0

01 Автомобильный транспорт 0 0 0 0

123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 



поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа 0 0 0 0

013 Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, 
аулах (селах), аульных (сельских)
округах 0 0 0 0

      продолжение таблицы
Функциональная группа

Функциональная подгруппа Шарыктинский
с/о

Угарский с/
о

Администратор бюджетных программ

Программа

Всего 8014 8184

1 Государственные услуги общего характера 7514 5834

01 Представительные, исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции государственного управления

7514 5834

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

7514 5834

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

7514 5834

4 Образование 0 0

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 0 0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

0 0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно 
в аульной (сельской) местности

0 0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 650

02 Коммунальное хозяйство 0 0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

0 0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 0 0

03 Благоустройство населенных пунктов 0 650

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

0 650

008 Освещение улиц населенных пунктов 0 400

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 0 100



010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 0 0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0 150

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

500 1700

09 Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного 
хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений

500 1700

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

500 1700

019

Финансирование социальных проектов в поселках, аулах (селах), 
аульных (сельских) округах в рамках реализации стратегии 
региональной занятости и переподготовки кадров

500 1700

12 Транспорт и коммуникации 0 0

01 Автомобильный транспорт 0 0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

0 0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) 
округах

0 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


